
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-

σίας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης γ¼α 

το B’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση Υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του ΝΠΔΔ «Ά»λησης Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ 

Πα¼δείας» Δήμου Σαλαμίνος γ¼α το δεύτερο εξά-

μηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 13053/5274 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-

σίας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης γ¼α 

το B’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007.

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σχετ¼κά με την παροχή οδη-

γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου 

Β του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 84246/14-12-2021 βεβαίωση της Ο¼κο-

νομ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου μας περί πρόβλεψης π¼-

στώσεων στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 γ¼α την δαπάνη αποζημίωσης υπερωρ¼ακής 

εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 11937/7380/25-09-2019 απόφαση του 

Δημάρχου Μακρακώμης, η οποία εγκρί»ηκε με την 

υπ’ αρ. 6101/169115/09-10-2019 απόφαση του Συντο-

ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, περί ανά»εσης κα»ηκόντων ληξ¼άρχου σε 

υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης, κα¼ δημοσ¼εύ-
»ηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3866.

7. Την υπ’  αρ. 82912/13473/17-11-2021 απόφαση 
του Δημάρχου Μακρακώμης, η οποία εγκρί»ηκε με την 
υπ’ αρ. 243137/18-11-2021 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, περί ανά»εσης κα»ηκόντων ληξ¼άρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου μας σε αντ¼κατάσταση του ληξ¼άρχου στη 
Δ.Ε. Σπερχε¼άδας, κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ Β΄ 5756.

8. Την υπ’ αρ. 1953/1249/16-02-2022/ορ»ή επανάληψη 
(ΑΔΑ: 6ΧΝ4ΩΛ2-126) απόφαση του Δημάρχου Μακρα-
κώμης, περί τοπο»έτησης προσωπ¼κού στ¼ς οργαν¼κές 
μονάδες του Δήμου.

9. Τ¼ς εποχ¼κές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσ¼ακές 
ανάγκες κα»ώς κα¼ τ¼ς ανάγκες εύρυ»μης λε¼τουργί-
ας των υπηρεσ¼ών του Δήμου κα¼ εξυπηρέτησης των 
δημοτών, δεδομένης της μεγάλης πλέον γεωγραφ¼κής 
έκτασης του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Μακρακώμης, ανα-
φορ¼κά με: α) την εκτέλεση των εργασ¼ών του Ληξ¼αρ-
χείου σε ώρες πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, 
β) την τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου που πραγματοπο¼ούντα¼ πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, γ) την αποκατάστα-
ση έκτακτων βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης, 
αποχέτευσης κα¼ στα αντλ¼οστάσ¼α των Κο¼νοτήτων του 
Δήμου, δ) την αποκατάσταση έκτακτων βλαβών στο 
δίκτυο ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου, ε) την έγκα¼ρη 
αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κα¼ τον κα»αρ¼σμό των 
κο¼νόχρηστων χώρων, ε¼δ¼κά κατά τ¼ς περ¼όδους όπου 
σημε¼ώνετα¼ αύξηση της τουρ¼στ¼κής κίνησης, κα»ώς κα¼ 
στ) την άμεση δ¼εκπεραίωση δ¼ο¼κητ¼κών, ο¼κονομ¼κών 
κα¼ τεχν¼κών »εμάτων, που σε συνδυασμό με τον περ¼ο-
ρ¼σμένο αρ¼»μό προσωπ¼κού επ¼βάλουν την απασχόλη-
ση υπαλλήλων σε ώρες πέραν του κανον¼κού ωραρίου 
εργασίας, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση μην¼αίας υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής 
εργασίας με αμο¼βή από την δημοσίευση της παρούσας 
γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 κα¼ έως είκοσ¼ (20) ώρες 
ανά μήνα κα¼ ανά υπάλληλο γ¼α παροχή εργασίας πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου εργασίας ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3080

30081

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.17 22:21:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30082 Τεύχος B’ 3080/17.06.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ένας (1)

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ένας (1)

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΠΟΝΩΝ) Ένας (1)

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ Ένας (1)

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Δύο (2)

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Ένας (1)

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δώδεκα (12)

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) Ένας (1)

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ) Δύο (2)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ) Ένας (1)

ΣΥΝΟΛΟ Τρ¼άντα (30)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ένας (1)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τρείς (3)

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΔΕΝΡΟΚΟΜΩΝ-ΚΗΠΟΥΡΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ένας (1)

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δύο (2)

ΥΕ
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
 (μερ¼κής απασχόλησης 3 ώρες/ημέρα)

Ένας (1)

ΣΥΝΟΛΟ Δέκα τρε¼ς (13)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Σαράντα τρε¼ς (43)

Γ¼α την συνολ¼κή δαπάνη που προκαλείτα¼ από την ως 

άνω υπερωρ¼ακή εργασία έχουν προβλεφ»εί ο¼ παρα-

κάτω π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 του Δήμου Μακρακώμης κα¼ ε¼δ¼κότερα 

στους κωδ¼κούς:

Κ.Α. 10-6012.001 πίστωση € 4.000,00 γ¼α Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ώρες υπαλ-

λήλων Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

Κ.Α. 10-6012.002 πίστωση € 4.000,00 γ¼α αμο¼βές λη-

ξ¼άρχων.

Κ.Α. 10-6012.003 πίστωση € 1.500,00 γ¼α αμο¼βές πρα-

κτ¼κογράφων.

Κ.Α. 10-6022.001 πίστωση € 2.500,00 γ¼α Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ώρες υπαλ-

λήλων Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών.

Κ.Α. 20-6012.001 πίστωση € 3.000,00 γ¼α Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές.

Κ.Α. 20-6022.001 πίστωση € 4.000,00 γ¼α Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές.

Κ.Α. 25-6012.001 πίστωση € 4.000,00 γ¼α Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30083Τεύχος B’ 3080/17.06.2022

Κ.Α. 30-6012.001 πίστωση € 5.000,00 γ¼α Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές
Κ.Α. 35-6022.001 πίστωση € 500,00 γ¼α Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπερχε¼άδα, 8 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΤΖΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 38 (2) 

�α»¼έρωση ¨περωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του ΝΠΔΔ «Ά»λησης �ο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ 

Πα¼δείας» Δήμου Σαλαμίνος γ¼α το δεύτερο εξά-

μηνο του έτους 2022 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΑΘΛΗΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου».

3) Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

4) Το υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την 
Τοπ¼κή Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

6) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  10 του άρ»ρου 12 του 
ν. 2503/1997 σύμφωνα με την οποία προκε¼μένου περί 
υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Τ.Α, αρμόδ¼ος γ¼α την έκδοση της 
Απόφασης έγκρ¼σης υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ 
απασχόλησης κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
είνα¼ ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

7) Το ΦΕΚ Β 981/2011 Σύσταση του Νομ¼κού Προσώ-
που Δημοσίου Δ¼καίου Ά»λησης, Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής 
κα¼ Πα¼δείας Δήμου Σαλαμίνας.

8) Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π. (Β΄ 1455/2013).

9) Την υπ’ αρ. 38/23-08-2013 απόφαση της Προέ-
δρου του ΝΠΔΔ «Ά»λησης Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ 
Πα¼δείας» Δήμου Σαλαμίνος, κατόπ¼ν δημοσίευσης 
του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
(Β΄ 1455), κατατάσσετα¼ το κάτω»¼ τακτ¼κό προσωπ¼-
κό (μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Αορίστου Χρόνου), με την ίδ¼α σχέση εργασίας, σε 

»έσε¼ς της αντίστο¼χης κατηγορίας, κλάδου ή ε¼δ¼κό-
τητας (Β΄ 1088).

10) Την υπ’ αρ. 18256/16712/2012 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ, 
η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο Φ.Ε.Κ.  Β΄ 1635, που αφορά 
την Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας του 
Γραφείου Τεχν¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ του Γραφείου Α»λη-
τ¼σμού, του ΝΠΔΔ Ά»λησης, Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ 
Πα¼δείας Δήμου Σαλαμίνας, με την οποία εγκρί»ηκε η 
απόφαση 12/2012 του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.

11) Την υπ’ αρ.: 55283/13-05-2021 απόφαση του Συ-
ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, «Κα»¼έ-
ρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας του Γραφείου 
Τεχν¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ του Γραφείου Α»λητ¼σμού του 
ΑΚΟΙΠΟΠ» (Β΄ 2159).

12) Η απόφαση ΔΣ 53/2021, γ¼α κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής εργασίας, γ¼α το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 
(Β΄ 5594).

13) Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼α-
κή απασχόληση του προσωπ¼κού του Γραφείου Τεχν¼κής 
Υποστήρ¼ξης κα¼ του Γραφείου Α»λητ¼σμού, σε 12 ωρη 
λε¼τουργία, κα»ώς κα¼ λε¼τουργία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες προκε¼μένου να μπορέσε¼ να ανταποκρ¼»εί 
στο¼χε¼ωδώς στ¼ς αυξημένες ανάγκες χρήσεως εγκατα-
στάσεών του, σε εφαρμογή του Α»λητ¼κού Νόμου, πρέπε¼ 
να λε¼τουργεί κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου, κα»ώς 
επίσης γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εξα¼ρετ¼κών κα¼ έκτακτων ή 
επε¼γουσών αναγκών Οργάνωσης κα¼ λε¼τουργίας - Φύλα-
ξης - Συντήρησης κα¼ Κα»αρ¼ότητας, λόγω του ότ¼:

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ - ΓΗΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΑ ΓΥ-
ΜΝΑΣΤΗΡΙΑ λε¼τουργούν:

Από 07:00 - 22:00 κα¼ εφόσον προπονούντα¼ επαγγελ-
ματ¼κές ομάδες ο χρόνος μπορεί να παρατείνετα¼ κατά 
περίπτωση μία ή δύο ώρες.

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ λε¼τουργούν από 
07:00 - 22:00.

- Στ¼ς περ¼πτώσε¼ς εκείνες που πρέπε¼ να γίνουν ερ-
γασίες συντήρησης του χλοοτάπητα, ή γεν¼κότερα της 
α»λητ¼κής εγκατάστασης, που δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του εγκεκρ¼μένου προγράμματός τους λόγω δρα-
στηρ¼οτήτων, τότε ο¼ συγκεκρ¼μένο¼ χώρο¼ μπορούν να 
λε¼τουργούν πρ¼ν κα¼ μετά την εγκεκρ¼μένη ώρα λε¼τουρ-
γίας τους, γ¼α όσο είνα¼ αυτό απαραίτητο. Το ίδ¼ο ¼σχύε¼ 
κα¼ γ¼α τα στάδ¼α ή γήπεδα με χλοοτάπητα που πρέπε¼ 
να γίνε¼ το πότ¼σμα, κα¼ ο¼ λο¼πές εργασίες βραδ¼νές ή 
πολύ πρω¼νές ώρες.

- Τ¼ς ημέρες Σάββατο, Κυρ¼ακές κα¼ αργίες, ο κά»ε χώ-
ρος ά»λησης λε¼τουργεί γ¼α δ¼εξαγωγή αγώνων όλων 
των πρωτα»λημάτων.

14) Γ¼α την ομαλή λε¼τουργία των π¼ο πάνω υπηρεσ¼ών 
απα¼τείτα¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση:

Δύο (2) ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ως υπευ»ύνων 
λε¼τουργίας των εγκαταστάσεων.

- Το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο της πεν»ήμερης εργασίας 
των δύο (02) υπαλλήλων είνα¼: 7:00- 15:00.

- Το κα»ημερ¼νό ωράρ¼ο εργασίας επεκτείνετα¼ ως υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεωτ¼κής 
εργασίας μέχρ¼ τ¼ς 22:00, εφόσον απα¼τείτα¼.

- Γ¼α Σάββατο, Κυρ¼ακή κα¼ εξα¼ρέσ¼μες η υπερωρ¼ακή 
απασχόληση »α εκτείνετα¼: από 10:00 έως 20:00, ανάλο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30084 Τεύχος B’ 3080/17.06.2022

γα με τα προγράμματα των αγώνων των πρωτα»λημά-

των κα¼ των προπονήσεων των α»λητ¼κών συλλόγων (πο-

δοσφαίρου - μπάσκετ - βόλλευ - χάντμπωλ - 5Χ5 Σάλας).

15) Τον συνολ¼κό αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων Αορίστου χρόνου κατά κλάδο κα¼ ε¼δ¼κότητα που 

είνα¼:

- ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, αρ¼»μός υπαλ-

λήλων: 2.

16) Η δαπάνη μ¼σ»οδοσίας των ανωτέρω, γ¼α το τρέχον 

έτος, »α καλυφ»εί βαρύνοντας τους κάτω»¼ κωδ¼κούς 

του προϋπολογ¼σμού τρέχοντος ο¼κονομ¼κού έτους:

- ΚΑ 15-6021.000 «Τακτ¼κές αποδοχές προσωπ¼κού 

ΙΔΑΧ», ΚΑ 15-6052.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼-

κού ΙΔΑΧ» κα¼ Κ.Α. 15-6022.000 «Υπερωρίες προσωπ¼κού 

Ι.Δ.Α.Χ.», αποφασίζουμε:

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, γ¼α το δεύτερο 

Εξάμηνο του Έτους 2022, ως ακολού»ως:

1. Γ¼α το Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου προσω-

π¼κό της Δ¼εύ»υνσης του ΑΚΟΙΠΟΠ, του Γραφείου Τεχν¼-

κής Υποστήρ¼ξης κα¼ του Γραφείου Α»λητ¼σμού, λόγω 

του ότ¼ λε¼τουργεί σε 12ωρη βάση (Β΄ 1635/2012), ως 

ακολού»ως:

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ - ΓΗΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΑ ΓΥ-

ΜΝΑΣΤΗΡΙΑ λε¼τουργούν: Από 07:00 - 22:00 κα¼ εφόσον 

προπονούντα¼ επαγγελματ¼κές ομάδες ο χρόνος μπορεί 

να παρατείνετα¼ κατά περίπτωση μία ή δύο ώρες.

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ λε¼τουργούν από 

07:00 - 22:00.

2. Απα¼τείτα¼:

Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, με ωράρ¼ο ως 

υπερωρ¼ακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεω-

τ¼κής εργασίας μέχρ¼ τ¼ς 22:00, εφόσον απα¼τείτα¼, γ¼α το 

σύνολο των υπαλλήλων

Υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες, από 10:00 έως 20:00

3. Συνολ¼κός αρ¼»μός υπηρετούντων υπαλλήλων Αορί-

στου χρόνου κατά κλάδο κα¼ ε¼δ¼κότητα που είνα¼:

- ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, αρ¼»μός υπαλ-

λήλων δύο (2), ως υπεύ»υνο¼ λε¼τουργίας των εγκατα-

στάσεων.

4. Το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο της πεν»ήμερης εργασίας 
των δύο (02) υπαλλήλων είνα¼: 7:00-15:00.

5. Ωράρ¼ο υπερωρ¼ακής εργασίας:
- Το κα»ημερ¼νό ωράρ¼ο εργασίας επεκτείνετα¼ ως υπε-

ρωρ¼ακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεωτ¼κής 
εργασίας μέχρ¼ τ¼ς 22:00, εφόσον απα¼τείτα¼.

- Γ¼α Σάββατο, Κυρ¼ακή κα¼ εξα¼ρέσ¼μες η υπερωρ¼ακή 
απασχόληση »α εκτείνετα¼: από 10:00 έως 20:00, ανάλο-
γα με τα προγράμματα των αγώνων των πρωτα»λημά-
των κα¼ των προπονήσεων των α»λητ¼κών συλλόγων (πο-
δοσφαίρου - μπάσκετ - βόλλευ - χάντμπωλ - 5Χ5 Σάλας).

6. Η δαπάνη μ¼σ»οδοσίας των ανωτέρω, γ¼α το τρέχον 
έτος, »α καλυφ»εί βαρύνοντας τους κάτω»¼ κωδ¼κούς 
του προϋπολογ¼σμού τρέχοντος ο¼κονομ¼κού έτους:

Κ.Α. 15-6022.000 «Υπερωρίες προσωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ.», 
ποσό Προϋπολογ¼σμού: 4.000,00 €.

7. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορί-
ζετα¼ στα όρ¼α των π¼στώσεων του Προϋπολογ¼σμού με 
την παρούσα, μη επ¼τρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των π¼στώσεων αυτών με οπο¼οδήποτε τρόπο 
στην δ¼άρκε¼α του έτους.

8. Ο¼ ανωτέρω αρ¼»μοί των υπαλλήλων κα¼ των ωρών 
αφορούν τα ανώτερα όρ¼α, πλην όμως η υπερωρ¼ακή 
απασχόληση »α προ εγκρίνετα¼ κα¼ »α κα»ορίζετα¼ με 
σχετ¼κή απόφαση Προέδρου, στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τ¼ς ανάγκες σε συνεργασία με τον Δ¼ευ»υντή 
κα¼ τους Προϊστάμενους κα¼ υπό την προϋπό»εση ότ¼ η 
υπερωρ¼ακή απασχόληση δεν »α υπερβαίνε¼ ανά υπάλ-
ληλο, γ¼α το αναφερόμενο, με την παρούσα, εξάμηνο:

- τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες απογευματ¼νής εργασίας
- τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) Κυρ¼ακών - εξα¼ρέσ¼μων.
9. Η προκύπτουσα σχετ¼κή δαπάνη »α βαρύνε¼ τους 

ανωτέρω Κ.Α. του Προϋπολογ¼σμού τρέχοντος ο¼κονο-
μ¼κού έτους, του Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σαλαμίνα, 8 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΑΙΣΚΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030801706220004*


